**Super**

R E S P O N S. Dicendum, quod sicut in  
\* et, peccata uerborum principiū penitentia  
intentionem proferens, & ideo faci-  
sa quae quis intendit contra alium locum  
modi peccata distinguuntur. Sicut autem  
vitando intendit comittit honorem  
& detrahendo diminuere famam, & ful-  
lere amicitiam, ita etiam irritando alienum  
quod ille qui irrideat, erubescat. Erudi-  
tis distinxus ab aliis, id est etiam peccatis  
distinguuntur a primitis peccatis.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod irritio  
& irrisio conueniuntur in fine, sed differunt  
quia irritio fit ore, id est, uerbo & cachin-  
to autem naso rugato, ut dicit gl. super  
2. Qui habitat in celis, irridet eos. Tamen  
seruentia non diversificari specimen atra  
differt a contumelia, sicut erubescencia a  
timore. Est enim erubescencia timor deho-  
t sicut Damascus dicit.

AD SECUNDUM dicendum, quod op-  
eris aliquis apud alios & reuerentiam inci-  
man, & apud scipsum bonae conscientiae  
secundum illud 2. ad Corinth. Gloriatur  
est, testimonium conscientiae nostre. Vnde  
de actu turpi, id est, uito, quod dicitur  
litur homini honor, & fama ad hoc  
suis, & detractor turpia de alio dicunt. An  
aut per turpia, quae dicuntur, aliquis perficit  
gloria per quandam confutacionem, & erub-  
& ad hoc turpia dicit derisor. Et ceterum  
coicat cu predictis uitius in materia diffi-

AD TERTIUM dicendum, quod operis  
aliquis illius magnum bonum est, secundum  
Proverbi. Secura mens quasi inge comitum  
qui conscientiam alieuius inquietat, con-  
sum, aliquod speciale documentum a  
derisor est peccatum speciale.

**A RTICVLVS PRIMVS.**

**D**E DERISIO IN DUOS ARTICULOS DIVISIA.

**D**E INDE considerandū est de derisione.  
**E**T CETERA hocqua-  
runtur duo.

**P**rimo, Vtrum derisio sit pecca-  
tum speciale, distinctum ab aliis pec-  
catis, quibus per uerba noctu-  
num proximo inferatur.

**S**econdo, vtrum derisio sit pec-  
catum mortale.

**A RTICVLVS PRIMVS.**

**V**trum derisio sit speciale peccatum, ab  
aliis præmissis distinctum.

**A**D PRIMUM sic proceditur.  
A. Videtur, q derisio non sit  
speciale peccatum, ab aliis præmis-  
sis distinctum. Subannatio n. ui-  
detur idem esse quod derisio: sed  
subannatio ad contumeliam uide-  
tur pertinere. ergo derisio non ui-  
detur distinguiri a contumelia.

**P**2 Præt. Nullus irridetur, nisi de  
aliquo turpi, ex quo homo erube-  
scit: huiusmodi autem sunt pecca-  
ta, que si manifeste de aliquo di-  
cuntur, pertinent ad contumeliam:  
si autem occulte, pertinent ad de-  
tractiōnem, siue susurratiōnem.  
ergo derisio non est uitium a p̄mis  
dis distinctum.

**P**3 Præt. Huiusmodi peccata dis-  
tinguuntur secundum nocuimē-  
ta, que proximo inferuntur: sed  
per derisōnem non inferuntur alii  
nō documentum proximo, q  
in honore, uel fama, uel detri-  
mento amicitie: ergo derisio  
non est peccatum distinctum a  
præmissis.

**S**ED CONTRA est, quod derisio  
fit ludo, unde & illusio no-  
minatur: nullum autem præmissorum  
ludo agitur, sed serio. ergo derisio  
ab omnibus prædictis differt.

**A RTICVLVS II.**

**V**trum derisio possit esse peccatum mor-  
tale.

**A**D SECUNDUM sic proceditur. Vide  
derisor non possit esse peccatum mortale  
ne enim peccatum mortale contrarieatur  
sed derisor non uerit contrariari charactere  
ludo q̄nque inter amicos, unde & definatur.  
ergo derisio non potest esse peccatum mortale.

**P**2 Præt. Derisor illa uideatur, eis maxima  
in iuriū Dei: sed non omnis derisor que  
iuriā Dei, est peccatum mortale: aliquo  
que recidiueret i aliquo peccatum mortale  
penitit, peccaret mortaliter. Dicitur in  
¶ irrisor est, & nō penitens, qui adiungit  
nō. Similiter & sequentur, quod committit  
et peccatum mortale: quia, sicut Grego  
dicitur. Per struthionem signifatur immunitate  
det equum, id est, hominem iustum, ac  
id est, Deum. ergo derisor nō est peccatum  
mortale.

**P**3 Præt. Contumelia, & detractione  
uiora peccata, quam derisor, quia māe effe-  
liquid serio, quā ioco: sed nō oīs detrac-  
melia ē peccatum mortale. ergo multo me-  
lior.

**S**ED CONTRA est, quod dicitur Proverbi.

ridet illufores: sed deridere Dei, et attenu-

re pro peccato mortali, ut patet per gen-

er Psal. 2. Qui habitat in celis, irridet eos.

derisor est peccatum mortale.